REPUBLIKA E SHOIPERISE
Késhilll i Ministrave

VENDIM

Nr. 125 datg 2.2.2009

PER

MIRATIMIN E IISTES SE INVENTARIT TE PRONAVE TE
PALUAJTSHME SHTETERORF, NE KOMUNEN DAJC, TE
QARKUT TE LEZHFS

Né mbéshtetie t& nenit 100 € Kushtetutés dhe t& pikés 3, t& nenit 8§,
t& ligjit nr.8743, dats 22.2.2001, “Pér pronat e paluajishme t& shtetit”, t&
ndryshuar, me Propozimin e ministrit t& Brendshém, Ké&shilli i Ministrave

VENDOSI:

I. Miratimin e listés s& inventarit t& pronave t€ paluajtshme shtetérore,
q€ jané né juridiksionin, territorial dhe administrativ, & komunés
Dajg, t& garkut t& Lezhés, sipas propozimit t& paragitur nga késhilli i
késaj komune.

Lista me 41 (dyzet e nj€) fleté, q& i bashkélidhet kétij vendimi,
pérfundon me numrin rendor 152 (njéqind e pesédhjeté e dy).



]

2. Ndryshimet, q& mund t'i behen listss gjaté periudhés s& afishimit, 18
pasqyrohen né listén pérfundimtare & pronave, 2 cila miratohet nga
Késhilli 1 Ministrave.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
: - Késhilli i Ministrave

VENDIM

Nr, 1128 , daté 13.11.2009

PER

MIRATIMIN E LISTES PARAPRAKE Ti PRONAVE TE
PALUAJTSHME PUBLIKE, SHTETERORE )E TRANSFEROHEN
NE PRONF.ST OSE NE PERDORIM, TF. KOMUNES DAJC. TE
 QARKUT TE LEZHES

Né mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés dhe 15 neneve 2, 3 ¢ 17, t&
ligjit nr.8744, daté 22.2.2001, “Pér transferimin e pronave t€ paluajtshme
publike t& shtetit né njésits e qeverisjes vendore”, t& ndryshuar, me
propozimin e ministrit t& Brendshém, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Miratimin e listés _'paraprak_é 1€ pronave t&é paluajtshme publike,
shtetérore, q& transferohen, n& pronési ose né pérdorim, & komunés Dajg, t&
qarkut t& Lezhgs, sipas lidhjes 1, e cila i bashké&lidhet kétij vendimi.

Lista paraprake, sipas kérkesave t& kashillit & késaj komune, &shté pjesé e
listés -s& inventarit t& pronave té paluajtshme publike shtetérore, q& jang
bronda juridiksionit, territorial dhe administrativ, & komunés Daje, & qarkut
1€ Lezhés, miratuar me vendimin nr.125, daié 2.2.2009, 18 Keshillit 1
Ministrave, “Pér miratimin e listés s& inventarit t€ pronave t& paluajtshme
shtetérore né komunén Dajg, t& garkut t& Lezhés”.



2. Ngarkohen Ministria e Brendshme dhe komuna Daj¢ pé‘r zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletaren zyrtare”,
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Komuna Daj¢

Lidhje 1

[ Numrat rendoré té

fushén e ujésjelles- kana]121meve

I 2 beoe Lloii i
pro ii:i:fa?;ten ¢ Fusha e pérdorimit & pronés tran::él:'i;i ¢
4-8 Varreza publike. NEg prongdsi
9 Prona q& pérdoren pér shérbime sociale. N& prongsi
10-13 Prona q& pérdoren pér realizimin e funksioneve né | N& pronési
shéndetin publik .
14-21 i Prona q& pérdoren pér realizimin e programeve N& pronési
arsimore, _
22 Prona q& pérdoren pér ushtrimin e funksioneve né 1 N& pronési
fushén administrative.
23-46 Prona q€ pérdoren pér ushtrimin € funksioneve né | N& pronési
fushén e zhvillimit ekonomik. .
{ 30,54,58,61,64,68,73,76,7 | Prona Q€ pérdoren pér ushtrimin e funksioneve né | Né pronési
9.83,87,91,94. 120 fushén e bujqésisé dhe t& ushgimit. (kanale t& treta
dhe toka jo produktive). :
97-111,145-152 Infrastrukturé (Sheshe, rrupg vendore, lulishte dhe | N& pronési
shérbime publike.)
116-119 Prona q¢ pérdoren pér ushtrimin e funksioneve né | N& pérdorim
fushén e bujqésisé dhe 1€ ushqgimit. ( toka
produktive)
121-130 | Prona qé& pé&rdoren pér ushtrimin e funksmneve né | Né pronési
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REPUBLIKA E SHOQIPERIS
Késhilli i Ministrave

MIRATIMIN E LISTES PERFUNDIMTARE T PRONAVE
TE PALUAJTSHME PUBLIKE, SHTETERORE, OF
TRANSFEROHEN NFE PRONES] OSE NE PERDORIM
TE KOMUNES DAJC. TE QARKUT TE LEZHES

N& mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés dhe ts neneve, 3 e 17, t& ligjit
nr.8744, daté 22.2.2001, “per transferimin e pronave t& paluajtshme
publike t& shtetit ng njésité e qeverisies vendore®, t& ndryshuar, me
propozimin e ministrit t& Brendshém, Késhilli i Ministrave

VENDOSTI;

. Miratimin e listés pérfundimtare t&¢ pronave (& - paluajtshme
publike, shtetérore, brenda Juridiksionit territorial dhe administrativ
t& komunés Dajc, & qarkut t& Lezhés, q& trarcferohen né pronési
0se né pérdorim t& késaj komune, sipas lidhjes :, q& i bashkélidhet
kétij vendimi dhe éshts pjesé pérbérese e tij.

Lista me 42 (dyzet ¢ dy) flets, q& i bashkeélidhet kétij vendimi,
pérfundon me numrin rendor 154 (njégind e pesédhjet e katér),

—_



2. Ngarkohen ministri i Brendshém, k
Paluajtshme 1 Republik
zbatimin e ketij vendimi.

ryeregjistruesi i Pasurive t&
€s s& Shqipérisé dhe komuna e Daj¢ pér

Ky vendim hyn ng fugi pas botimit n& « letoren zyrtare”,
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Komuna Dajc | Lidhja 1

[4-8 . Varreza publike NE& pronési
9 ; Prona qé pérdoren pér realizimin e NE& pronési
funksioneve né shérbimet publike.
10 - 13, 153-154 Prona qé pérdoren pér realizimin o Né pronési
. funksioneve né shéndetin publik.
14-21 Prona q& pérdoren pr realizimin e NE pronési
' rogrameve arsimore
22 Prona q¢ pérdoren Pér ushirimin e NEé pronési
funksioneve né fushén administrative
23 -46 Prona q& pérdoren pér ushtrimin e N& pronési
profesioneve né fushén e zhvillimit
ekonomik. (objekte bujqesore)
50,54,58,61,64,68,71,73,76,79, Prona q€ pérdoren pér ushtrimin e Ng& pronési
83,87,91,94,120 funksioneve né fushén e bujqésisé dhe t&
ushqimit (kanale t& {reta dhe toka jo
_produkive),
97-111, 145-152 Infrastrukturé {Sheshe, rrugé vendore, Né prongsi ‘[
_ Iulishte dhe shérbime publike)
116-119 Prona qé pérdoren Pér ushtrimin e Né& pérdorim ’
funksioneve né fushén e bujqésisé dhe t& DAMT e komunés s

ushqgimit (toka produkive),

bashku me até t& qarkut
Lezhé ka vene ne
dispozicion fe AKKP-sé nga
kjo komune sipérfagen prej
48.57. Kjo sipérfage sshia

dorézuar né AKKP bashks
me dokumentacionin
L shogérues. '
121-130 Prona qé pérdoren pér ushtrimin e NEé pronési
funksioneve n& fushén e ujésjellés -
kanalizimeve,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Késhilli i Ministrave

VENDIM

Nr, 606  gatg 5.9.2012

PER

NJE NDRYSHIM Nii VENDIMIN NR.707, DATE 12.10.2011,

TE KESHILLIT TE MINISTRAVE. “PER MIRATIMIN E LISTES
PERFUNDIMTARE T PRONAVE TE PALUAJTSHME PUBLIKE,
SHTETERORE, OF TRANSFEROHEN Ni PRONESI APO NE
PERDORIM TE KOMUNES DAJC, TF QARKUT Tk LEZHES”

Né mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés, t& nenit 8, t& ligjit nr.8652,
daté 31.7.2000, “Pé&r organizimin dhe funksionimin e geverisjes vendore™, dhe
1€ ligjit nr.8743, date 22.2.2001, “Pér inventarizimin e pronave t& paluajtshme
publike n& njésité ¢ geverisjes vendore”, me propozimin e ministrit & Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit t& Ujérave dhe ministrit t& Brendshém, Ké&shilli i
Ministrave

VENDOSI

1. Né listén pérfundimtare t& pronave i€ paluajtshme publike, shtetérore, gé
transferohen né pronési apo n€ pérdorim t& komunés Daj¢, bashkélidhur
vendimit nr.707, daté 12.10.20 12, t& Késhillit t& Ministrave, shtohet lista me
1 (&) fletg, q& pérfundon me numér rendor 2 (dy), e cila i bashkélidhet
kétij vendimi.

2. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe
Administrimit t& Ujérave, kryeregjistruesi i Pasurive t& Paluajtshme t&

f



Republikés s& Shqgipérisé dhe komuna Daje, e garkut t& Lezhés, pér
zbatiniin € k&tj vendimi.

Ky vendim hvn né fuqt pas botimit né ~“Fisteren zvrtare™.
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Njésia Qeversjes Vendere DAJC
Qarky, LEZHE

Lidhja 1

Numrat rendoré t& pronave né
listén e inventarit

Fusha e pérdorimit t& pronés

Lloji i transferimit

155-156
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